СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        БЕРЕСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

                        РЕШЕНИЕ

           15.12.2013г. № 42/1-р.С
   О внесении изменений  и дополнений
    № 3 в  Устав муниципального

    образования «Берестовский сельсовет

        Новосергиевского района

          Оренбургской области»

В связи с принятием изменений и дополнений  в Федеральный  закон РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также учитывая рекомендации депутатской комиссии  по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду  и благоустройству, работе  с общественными и религиозными  объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих Совет депутатов решил:

1.Принять изменения и дополнения № 3 в Устав  муниципального образования «Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», согласно приложению.

            2.Обнародовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области после государственной регистрации.

           3.Установить, что все правовые акты органов местного самоуправления Берестовского сельсовета   должны быть приведены в соответствие с нормами Устава в течении трех месяцев со дня его вступления в законную силу.

           4.Все правовые акты органов местного самоуправления Берестовского сельсовета до приведения их в соответствие с нормами Устава, применяются в части не противоречащей Уставу.

           5.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов  Местюкову Т.Д.

           6.Решение вступает в силу после его государственной регистрации и  обнародования.

Глава сельсовета-председатель Совета депутатов                       Т. Д. Местюкова Берестовского сельсовета

Разослано: председателю Совета депутатов, главному специалисту-юристу,  прокурору.

	ПРИНЯТЫ

решением Совета депутатов

Берестовского сельсовета

Новосергиевского района

Оренбургской области

от 15.12.2013г. № 42/1- р.С.

	  Приложение

                              к решению Совета депутатов

                            от 15.12.2013г. № 42/1- р.С.

Изменения и дополнения № 3

в Устав муниципального образования

«Берестовский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области»

1. Внести в  статью 5 Устава следующие изменения:

1) пункты  6; 21; 22; 24  части 1 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

2.Внести изменения в часть 1 статьи 6 Устава:

2.1. Признать утратившим силу п.4 .

2.2. Дополнить п.11 следующего содержания: «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".».

3.Внести изменения в часть 1 статьи  7 Устава:
3.1. Изложить п. 4  в следующей редакции:

«4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

3.2. Дополнить п. 7.1. следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

С П Р А В К А
о дате и месте обнародования решения Совета депутатов муниципального образования

Берестовского сельсовета  Новосергиевского района  Оренбургской области

от  21.10.2013г. № _38/1- р.С. «О принятии проекта изменений  и дополнений  № 3

в  Устав муниципального образования «Берестовский сельсовет
Новосергиевского района Оренбургской области»

Дата обнародования –22.10.2013г.

Место обнародования:

-с.Берестовка –

- магазин № 30, ул. Старая д 13,

- МОУ «Берестовская сош», ул.Новоселов д.9,
   - почта ,ул.Новая  д.5 кв.1;

-п.Хлебовка –

- магазин № 18, ул. Центральная д.21 ,

- МОУ «Хлебовская оош», ул. Лесная д.17;

-п.Плодородный-

- магазин  № 29 ,ул. Центральная д.18,

- ФАП, ул.Центральная д.14.

            Документ, обнародован в соответствии с Положением об обнародовании нормативных правовых актов (порядке ознакомления граждан с нормативными актами) в муниципальном образовании Берестовский сельсовет, утвержденным решением Совета депутатов Берестовского сельсовета  от 27.07.2007г. №  18/8-р.С.

Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов

Берестовского сельсовета                                                                                     Т.Д.Местюкова

ПРОТОКОЛ
публичного   слушания  проекта изменений и дополнений  № 3

в Устав муниципального образования «Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

с.Берестовка

        01.11.2013г.
здание администрации

Берестовского сельсовета
                                                     10.00  (местного времени)

Публичные слушания проводятся в форме открытого заседания Совета депутатов муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области .
Председательствующий: Местюкова Т.Д.

Секретарь:
Савченко О.В.

Присутствовали:
депутаты Берестовского сельсовета: Местюкова Т.Д.,

Савченко О.В.,Носова Ф.З.,Салтанов В.А. Гуляева С.Н., Сурков П.И.,Игенбетов Ф.М.

Председатель Совета ветеранов Игенбетов М.Л., зам. председателя  Совета ветеранов Бармакова М. Е.

Представители администрации Берестовского сельсовета Муллабаева С.Ф.,Кольцова Н.Н..

Главные специалисты  :

                             ООО «Хлебовское»- Кичко Н.И., Киндялова Т.И.

                             Представители  ОУ- Гайсина Г.Т., Качелаева Л.А., Мазитова

                             Л.А., Дубинкина Т.А., Дзюбенко В.Ю., Коннова Т.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

           1.О принятии  проекта изменений и дополнений № 3 в  Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

             Докладывает:  Т.Д.Местюкова, председатель Совета депутатов  муниципального образования Берестовский сельсовет

Ход  заседания:

           1.О принятии  проекта изменений и дополнений № 3 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

           СЛУШАЛИ: Местюкову Т.Д. - председателя Совета депутатов   муниципального образования Берестовский  сельсовет

            В связи с принятием  изменений и дополнений в Федеральный закон РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», прокуратурой района была проведена проверка Устава муниципального образования  Берестовский сельсовет Новосергиевского  района  Оренбургской области,   где было установлено, что  в настоящее время отдельные положения Устава ( в редакции 2010г.) не соответствуют и вошли  в противоречие  с данным Федеральным законом. Депутатская комиссия  по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду  и благоустройству, работе  с общественными и религиозными  объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих    привела  положения  Устава МО Берестовский сельсовет   в соответствие с действующим законодательством .Сегодня мы  должны обсудить  проект изменений и дополнений № 3 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области .

ВЫСТУПИЛИ:

           ГуляеваС.Н.- депутат Совета депутатов муниципального образования Берестовский  сельсовет, председатель  комиссии:

           Положения Устава  приведены в соответствии с действующим законодательством.  Предлагаю  проект изменений и дополнений № 3 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области    принять.

             Игенбетов Ф.М.- депутат Совета депутатов

             Изменения и дополнения  № 3 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет необходимо внести . Я поддерживаю предложение Гуляевой С.Н.  о принятии  проекта изменений и дополнений № 3 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области .

          РЕШИЛИ:

          Обсудив   проект решения «О внесении изменений и дополнений № 3 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области »:

           1.Просить  Совет депутатов муниципального образования Берестовский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  принять  проект решения «О внесении изменений и дополнений № 3 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ».

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов

Берестовского сельсовета                                                            Т.Д. Местюкова

Секретарь

              О.В.Савченко

Протокол составлен  02.11.2013г. 12ч. 00 м

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Сорок второго  заседания Совета депутатов муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

с.Берестовка

        15.12.2013 г.
здание администрации

Берестовского сельсовета
                                                     15.00  (местного времени)

Присутствовало 7 депутатов

Отсутствовало   - 0 депутатов

Повестка дня:

1.О принятии  изменений и дополнений № 3 в Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области .

             Докладывает:  Т.Д.Местюкова, председатель Совета депутатов  муниципального образования Берестовский сельсовет.

Ход  заседания:

1. О принятии  изменений и дополнений  № 3 Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области .

           СЛУШАЛИ: Местюкову Т.Д. - председателя Совета депутатов   муниципального образования Берестовский  сельсовет

         В соотвествии со ст. 12 и 131 Конституции РФ  и п. 3  ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 55 Устава муниципального образования  Берестовский сельсовет Новосергиевского  района  Оренбургской области, руководствуясь решением Совета депутатов от 03.02.2006г. № 5/2-р.С  « О публичных слушаниях», учитывая  рекомендации  депутатской комиссии по муниципальной службе, правопорядку, труду и благоустройству, работы с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих, предлагаю принять   проект изменений и дополнений № 3  Устав муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

РЕШИЛИ:

Решение, принятое единогласно прилагается.

Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов

Берестовского сельсовета                                                           Т.Д.Местюкова

Секретарь

                         О.В.Савченко
С П Р А В К А

о дате и месте обнародования

решения Совета депутатов муниципального образования

Берестовского сельсовета  Новосергиевского района

Оренбургской области  от  15.12.2013г. № _42/1- р.С.
«О принятии проекта изменений  и дополнений  № 3 в  Устав муниципального

образования «Берестовский сельсовет Новосергиевского района
Оренбургской области»
Дата обнародования –16.12.2013г.

Место обнародования:

-с.Берестовка –

- магазин № 30, ул. Старая д 13,

- МОУ «Берестовская сош», ул.Новоселов д.9,
   - почта ,ул.Новая  д.5 кв.1;

-п.Хлебовка –

- магазин № 18, ул. Центральная д.21 ,

- МОУ «Хлебовская оош», ул. Лесная д.17;

-п.Плодородный-

- магазин  № 29 ,ул. Центральная д.18,

- ФАП, ул.Центральная д.14.

            Документ, обнародован в соответствии с Положением об обнародовании нормативных правовых актов (порядке ознакомления граждан с нормативными актами) в муниципальном образовании Берестовский сельсовет, утвержденным решением Совета депутатов Берестовского сельсовета  от 27.07.2007г. №  18/8-р.С.

Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов

Берестовский сельсовет                                                         Т.Д.Местюкова